



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2014

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

Contratada: **EDSON CORREA PADILHA - ME**, inscrita no CNPJ n.º 00.237.096/0001-06, localizada na Rua Generoso Karpinski, s/n - Centro, Município de Santa Maria do Oeste – PR.

OBJETO: “Aquisição de Material de Consumo de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar no Ano Letivo 2014 para atendimento das unidades da rede de ensino do Município de Santa Maria do Oeste – PR”

LOTE: 1 – PRODUTOS BÁSICO					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	Arroz parboilizado, longo fino, T1, acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério da agricultura e safra de 2013 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da entrega.	1.800,00	PCT	10,95	19.710,00
2	Biscoito salgado tipo água e sal acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 500 gramas. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	1.500,00	UN	3,45	5.175,00
3	Leite U.A.T ou U.H.T. Integral homogeneizado integral homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, U.A.T (ultra alta temperatura) ou U.H.T. (do inglês Ultra High Temperature) e envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas. O leite integral deverá estar de acordo com as especificações gerais de Regulamento Técnico de Identidade e qualidade de Leite U.H.T (U.A.T) Com validade. Informação do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem de 1 litro. Validade mínima de 120 dias	2.000,00	LT	2,60	5.200,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	da data da entrega.				
4	Macarrão Produto não fermentado obtido pelo amassamento de farinha de trigo, da semolina ou sêmola do trigo com água, adicionado ou não substâncias permitidas. Designado como "massa" de acordo com a adição de ovos e classificada como massa seca, por processo de secagem. As características gerais do produto as normas da vigilância sanitária. Pacotes de 500g. validade mínima de 120 dias da data de entrega	1.500,00	UN	2,69	4.035,00
5	Margarina Vegetal.com sal O produto apresenta-se na emulsão ou fluido principal do tipo água em óleo produzido basicamente, a partir de óleos e ou gorduras comestíveis, no qual o leite poderá estar presente ou não como um dos componentes. O produto deves ter no Maximo de 16 % de água. Embalagem com tampa interna. As características gerais do produto deverão atender a norma das vigilância sanitária. Pote de 500g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	650,00	UN	2,95	1.917,50
6	Doce de frutas embalagem plásticas com tampa de proteção e lacre interno contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	400,00	UN	5,90	2.360,00
7	Sal iodado refinado, para consumo domestico registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	600,00	UN	1,30	780,00
8	Canjica branca, despeliculado, tipo 1 Acondicionada em embalagem plástica transparente informação nutricionais na embalagem contendo 500gr validade de 06 meses da data de entrega.	1.000,00	UN	2,65	2.650,00
9	Extrato de tomate resultante da concentração da polpa de frutas maduros e são do tomateiro solanum lycopersicum por processo tecnológico adequado. O produto será designado por extrato de tomate, podendo também ser denominado massa de tomate ou concentrado de tomate. Lata 860g informações nutricionais na embalagem validade de 06 meses da data de entrega.	1.000,00	UN	5,75	5.750,00
10	REFRESCO sabor uva Pacotes de 500G com data de validade de 06 meses. Informações nutricionais na	500,00	PCT	2,55	1.275,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	embalagem.				
11	Oleo Vegetal de Soja refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml.validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto	2.000,00	UN	2,95	5.900,00
12	Biscoito tipo maisena acondicionado em embalagem de polipropileno original fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampada na embalagem.Embalagem contendo 800gr.validade mínima de 120 dias da data entrega.	2.000,00	UN	7,89	15.780,00
13	Chá mate seco. Acondicionado em caixa contendo 200 gramas.(granel).	200,00	UN	3,98	796,00
14	Canjiquinha amarela fina- acondicionada em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampada na embalagem. Embalagem de 500g. Com validade de 06 meses da data da entrega.	1.500,00	UN	2,80	4.200,00
15	SAGU Pacote de 500g embalagem transparente informação nutricionais na embalagem validade de 06 meses	600,00	PCT	2,60	1.560,00
16	Fermento em pó químico composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio.Acondicionado em embalagem tipo 250g	100,00	FR	5,25	525,00
17	VINAGRE BRANCO em embalagem plástica transparente original do fabricante contendo 730ml. Data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega.	300,00	EMB	1,05	315,00
18	FEIJÃO PRETO Sem sujidades acondicionado em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg validade minima de 120 dias da data da entrega.	1.800,00	PCT	3,98	7.164,00
19	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU Aarela 100% natural.Acondicionada em embalagem plástica , inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	1.200,00	PCT	1,79	2.148,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana.mediante processo tecnológicos adequados o prduto ao ser reconstituído	3.500,00	PCT	7,90	27.650,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	conforme a indicação na rotulagem deverá satisfazer aos padrões de leite integral. Especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega				
21	FUBÁ AMARELO enriquecido com ácido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original de fabricante com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem especificação do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	1.500,00	PCT	2,05	3.075,00
22	AÇUCAR CRISTAL branco de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original de fabricante com 5 kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	1.800,00	PCT	7,20	12.960,00
23	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1 enriquecido com ácido fólico e ferro Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	300,00	PCT	11,15	3.345,00
24	AMIDO DE MILHO de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	90,00	CX	4,45	400,50
25	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO pacotes de 1 kg valor nutricional na embalagem data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega	500,00	PCT	8,59	4.295,00
26	ACHOCOLATADO em pó instantâneo enriquecido com vitaminas embalagem de 1 kg. Informações nutricionais na embalagem validade 120 dias da entrega.	1.000,00	PCT	7,90	7.900,00
27	GELATINA com corante natural diversos sabores informações nutricionais na embalagem. Embalagem de 1 kg	300,00	UN	8,95	2.685,00
28	CEREAL INFANTIL A BASE DE FARINHA DE ARROZ Ingredientes obrigatórios; farinha de arroz(vitaminas c	600,00	PCT	23,04	13.824,00



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	b12 d b1 b6, e) e fumarato ferroso voalor nutricional minimo em 100g de produto seco 380 kcal 5g de proteina e 31g de ferro embalagem primaria lata ou potes plástico de no máximo 1kg com tampa e proteção interna ou sacos plástico embalagem secundaria caixas de papelão prazo minimo de validade 12 meses.				
29	CEREAL INFANTIL A BASE DE FARINHA DE MILHO Embalagem primaria lata ou potes plástico de no máximo 1kg com tampa e proteção interna ou sacos plástico embalagem secundaria caixas de papelão prazo minimo de validade 12 meses.	600,00	PCT	23,04	13.824,00
30	FARINHA LÁCTEA VITAMINADA Embalagem pote de polietileno ou lata de aluminio com 400g prazo minimo de 12 meses.	600,00	PCT	9,48	5.688,00
31	IOGURTE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO Intregal liquido c/ polpa de frutas simples, elaborado a partir de leite reconstituído, polpa de frutas, açúcar fermentos lácteos, contém vitaminas conservantess aromatizante, espessante conservado entre 1a 10 graus centigrados validade minima de 24 dias a contar da data de entrega acondicionado em garrafa plástica lacrada contendo 1 litro embalado em embalagem apropriada e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 273/05 da anvisa /ministério da saúde.	4.000,00	PCT	3,85	15.400,00
32	MILHO VERDE em latas de 200g em caixas com 24 latas informações nutricionais especificação do produto e data de vencimento para 6 meses da data de entrega.	1.200,00	EMB	1,70	2.040,00
33	COLORAU de primeira qualidade embalagem com 500 g contendo no máximo 10% de sal com dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade	250,00	PCT	2,90	725,00
34	ALIMENTOS COMPOSTO POR FLOCOS DE CEREAIS E SAIS MINERAIS Valor nutricional minimo em 100gr do produto composição hc 70gr p 11g e gordura 2g embalagem primariaou sacos aluminizados de maximo 500 gr embalagem secundaria caixas ou fardos prazo minio de validade 8 meses.	600,00	PCT	10,37	6.222,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

TOTAL					207.274,00
LOTE: 2 – PRODUTOS PERECIVEIS					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	Ovo Branco de Galinha tipo Extra Produto fresco de ave galinácea, tipo extra pesando a dúzia 660g no mínimo, tendo como peso unitário mínimo de 50g e máximo de 54g. Não deverá apresentar manchas ou sujidades, de tamanho uniforme e cor branca, proveniente de granja sob inspeção oficial, devendo atender as exigências de Regulamentação interno de inspeção de origem animal a) não ter sido submetido a qualquer a processo de conservação ; b) ser limpo, sem ter sido lavado; c) apresentar casca lisa, integra, pouco porosa, resistente, com calcificação uniforme e formato característico; d) apresentar câmara de ar de aparência regular, correspondente ao tipo solicitado; e) apresentar gema translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido; f) apresentar clara transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e com as chalazas intactas; g) ter peso mínimo de 660 gramas (peso mínimo de dúzia), 55 a 59 gramas (peso unitário mínimo e maximo); h) serão considerados impróprios para consumo os ovos que apresentarem: 1- alteração da gema e da clara (gema aderente a casca, gema arrebatada, com manchas escuras, presença de sangue alcançando também a clara, presença de embrião com mancha orbitária, ou em adiantado estado de desenvolvimento)2- mumificação (ovo seco); 3- podridão (vermelha, negra ou branca); 4- presença de fungos: interna ou externamente 5- cor, sabor ou odor anormais; 6- ovos sujos externamente por matérias estercoreais, ou que tenham estado em contato com substancias ou infesta-los capazes de transmitir odores ou sabores estranhos, que possam infectados; 7- rompimento da casca e da membrana testacea, desde que seu conteúdo tenha entrado em contato com material de embalagem; 8- quando contenham substancias tóxicas	600,00	DZ	3,98	2.388,00
2	Tomate de boa qualidade e primeira	1.000,00	KG	3,90	3.900,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	linha.tamanho comercial.Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas,				
3	Banana Caturra in natura.de boa qualidade e primeira linha.Tamanho comercial.apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n? 12/78 CNNPA	6.000,00	KG	1,55	9.300,00
4	Maçã Nacional apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e madura. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos, oriundos e manuseio e transporte. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	3.000,00	KG	4,95	14.850,00
5	MAMÃO apresentando tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa intacta e firme sem danos físicos ou mecanismo oriundos e manuseio e transporte com a ausência de sujidades parasitas e larvas	2.000,00	KG	2,55	5.100,00
6	Cebola Branca in natura.de boa qualidade e primeira linha .Tamanho comercial.apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.com a ausência de sujidades, parasitos e larvas,	700,00	KG	2,60	1.820,00
7	Alho nº6 nº 06, bulbo inteiriço, nacional. Firme e intacto.de boa qualidade e primeira linha.Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas,	300,00	PCT	10,95	3.285,00
8	Carne Bovina Moida segunda sem osso com no Maximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente resfriada sem sebo ou pelancas	1.500,00	KG	9,50	14.250,00
9	Salsicha Tipo Vina O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica,	1.500,00	KG	6,30	9.450,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	transparente, contendo no Máximo 1kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade. O produto deve estar de acordo com portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da resolução da Anvisa n 105 de 19/05/99e da Lei Municipal/Vigilância Sanitária				
10	BATATA INGLESA caturra, in natura.de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	2.000,00	KG	2,60	5.200,00
11	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO congelado e embalado, com prazo de validade não inferior a 120 dias. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e o seu respectivo valor, prazo de validade.O produto deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, da resolução da Anvisa n 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/Vigilância Sanitária.	2.000,00	KG	5,98	11.960,00
12	CARNE SUÍNA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	1.300,00	KG	9,90	12.870,00
13	CARNE BOVINA TIPO PALETA, SEM OSSO sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, contendo no Máximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade.O produto de estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura	1.000,00	KG	9,00	9.000,00
14	PEITO DE FRANGO desossado em bife de 120 g cada unidade resfriado fresco padronizado em 120 g cada unidade	2.000,00	KG	7,80	15.600,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

15	CENOURA em caixas com 20 kg apresentando tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte com ausência de sujidades parasitas e larvas	600,00	KG	1,65	990,00
TOTAL					119.963,00

Data de assinatura: 21 de Fevereiro de 2014.

Vigência: 20/02/2015.

MUNICÍPIO DE LUIZIANA

888.688/0001-27

Rua - 22 Rone/Fax: (44) 3571 1285 - 3571 1286

E-mail: pm@luziana.pr.gov.br

DECRETO Nº 824/2013
DE DEZEMBRO DE 2013

EMENTA: "Abre Crédito Suplementar no orçamento Municipal e da Previdência Municipal, para o Exercício de 2013, e dá as providências".

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZIANA, MAURO ALBERTO DE SOUZA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVER BAIXAR O SEGUINTE DECRETO:

Abre um Crédito Suplementar no valor de R\$ 1.850.000,00 (um milhão e oitocentos e cinquenta mil reais), conforme Inciso I, Art. 41 da Lei nº 637/2012, de

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO PREVIDENCIÁRIO

Salário	53.000,00
Benefícios	30.000,00
Outros	20.000,00
Total	185.000,00

conforme o artigo anterior, será indicado o nº 0/64, recursos provenientes da redução

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO PREVIDENCIÁRIO

Salário	165.000,00
Benefícios	20.000,00
Outros	185.000,00

na data, revogando as disposições em contrário. Luiziana, aos dezoito dias do mês de Dezembro de 2013.

ASSINATURA DO PREFEITO

Mauro Alberto de Souza

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIDADE DE TRABALHO: SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

UNIDADE DE TRABALHO: SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
000,00			UN	2,95	5.900,00
000,00			UN	7,89	15.780,00
00,00			UN	9,98	796,00
500,00			UN	2,80	4.200,00
0,00			PCT	1,60	1.560,00
0,00			FR	5,20	525,00
0,00			EMB	1,05	315,00
00,00			PCT	3,96	7.164,00
00,00			PCT	1,73	2.143,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



UNIDADE DE TRABALHO: SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2014

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: EDSON CORREA PADILHA - ME, inscrita no CNPJ nº 00.237.096/0001-06, localizada na Rua Generoso Karpinski, s/n - Centro, Município de Santa Maria do Oeste - PR.

OBJETO: "Aquisição de Material de Consumo de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar no Ano Letivo 2014 para atendimento das unidades da rede de ensino do Município de Santa Maria do Oeste - PR"

LOTE: 1 - PRODUTOS BÁSICO

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	Arroz parboilizado longo fino, T1, acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério da agricultura e safra de 2013, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da entrega.	1.800,00	PCT	10,95	19.710,00
2	Biscoito saigado tipo água e sal, acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 500 gramas. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	500,00	UN	3,45	5.175,00
3	Leite U.A.T ou U.H.T Integral homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, U.A.T (ultra alta temperatura) ou U.H.T. (do inglês Ultra High Temperature) e envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas. O leite integral deverá estar de acordo com as especificações gerais de Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade del Leite U.H.T (U.A.T). Com validade, informação do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem de 1 litro. Validade mínima de 120 dias	2.000,00	LT	2,60	5.200,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



UNIDADE DE TRABALHO: SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

UNIDADE DE TRABALHO: SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

21	FUBA AMARELO enriquecido com ácido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. especificação do produto. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	500,00	PCT	2,05	3.075,00
22	AÇÚCAR CRISTAL branco de qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 5 kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	1.800,00	PCT	7,20	12.960,00
23	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo enriquecido com ácido fólico e ferro. Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	1.300,00	PCT	11,15	3.345,00
24	AMIDO DE MILHO de 1 kg embalagem plástica. Informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	300,00	CX	4,45	400,50
25	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJOS pacotes de 1 kg valor nutricional na embalagem data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega.	500,00	PCT	8,59	4.295,00
26	ACHOCOLATADO em pó instantâneo enriquecido com vitaminas embalagem de 1 kg. Informações nutricionais na embalagem validade 120 dias da entrega.	1.000,00	PCT	7,90	7.900,00
27	GELATINA com corante natural diversos	300,00	UN	8,95	2.685,00



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	linha tamanho comercial apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca: Cabrita. Natureza de boia 2000,00 KG 1,55 9.300,00	2000,00	1,55	9.300,00
4	Mapa Nacional apresentando tamanho bem desenvolvida e madura. Com polpa branca e firme sem danos físicos ou mecânicos, oriundos e manuseio e transporte. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a resolução nº 12/78 CNIPA. 3.000,00 KG 4,95 14.850,00	3000,00	4,95	14.850,00
5	MAMAO apresentando tamanho 42,000,00 KG 2,95 5.100,00	42000,00	2,95	5.100,00
6	Cabola branca in natura de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo com a ausência de sujidades, parasitas e larvas. 700,00 KG 2,60 1.820,00	700,00	2,60	1.820,00
7	Alho nº 06, bulbo inteiro, nacional, 300,00 PCT 10,95 3.285,00	300,00	10,95	3.285,00
8	Carne Bovina Moída escuridão sem ossos com no máximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente refinada sem sebo ou pelancas. 1.500,00 KG 9,50 14.250,00	1500,00	9,50	14.250,00
9	Salicilato Tipo Vira O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, 1.500,00 KG 6,30 9.450,00	1500,00	6,30	9.450,00

MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SÃO RO

ESTADO DO PARANA
CNPJ 01.612.906/0001-20



O SENHOR VALDEMAR GRALAK, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETO Nº 016/2014



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	Tomate de boa qualidade e primeira 1.000,00 KG 3,90 3.900,00	1000,00	3,90	3.900,00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

CNPJ 95.684.444/0001-25



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
15	LENÇUOLA em calças com 20 kg 980,00 KG 1,65 980,00	980,00	1,65	980,00
16	LENÇUOLA em calças com 20 kg 119.983,00 KG 1,65 119.983,00	119.983,00	1,65	119.983,00

Data de assinatura: 21 de Fevereiro de 2014
Vitoria: 20:02:30H



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
32	MILHO VERDE em lutas de 3000 em 3000,00 EMB 1,70 2.040,00	3000,00	1,70	2.040,00
33	COLORAU de primeira qualidade embalagem 200 kg e validade no máximo 10% de sal com letras de rotulagem em branco e fundo da embalagem verde. 250,00 PCT 2,95 737,50	250,00	2,95	737,50
34	ALMEIDÃO DE CERVEJA em embalagem 200 kg e validade no máximo 10% de sal com letras de rotulagem em branco e fundo da embalagem verde. 300,00 PCT 10,37 3.111,00	300,00	10,37	3.111,00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA

CNPJ 95.684.444/0001-25



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
35	ALMEIDÃO DE CERVEJA em embalagem 200 kg e validade no máximo 10% de sal com letras de rotulagem em branco e fundo da embalagem verde. 300,00 PCT 10,37 3.111,00	300,00	10,37	3.111,00
36	ALMEIDÃO DE CERVEJA em embalagem 200 kg e validade no máximo 10% de sal com letras de rotulagem em branco e fundo da embalagem verde. 300,00 PCT 10,37 3.111,00	300,00	10,37	3.111,00